مذهبی و شرعی، بُعد اقتصادی را ترجیح داده است؛ مسئله‌ای که از شکاف دین و سیاست خیر می‌داد. در شورش نان در ۱۹۹۷، اولین مراکزی که مورد حمله قرار گرفت همین کاباره‌ها، مراکز عیاشی و فروش مشروبات الکلی بود. رفتار سیاسی کاملاً معنادار که می‌بین دو بُعد نارضایتی اقتصادی و نارضایتی ارزشی است.

رویاری اسلامی‌گرایان در دوره مبارک نیز در سال ۱۳۷۱/۱۹۹۲ که پس از یک دهه وقفه، مجدداً به طور جدی پدیدار می‌شود و با حمله به جهانگردان خارجی در قالب استراتژی حرکت "جماعت اسلامی" آغاز می‌شود. جماعت اسلامی این کار را در سال‌های ۱۹۹۲، ۱۹۹۵، ۱۹۹۷ بویژه در منطقه جهانگردی اهرام با حمله به اتوبوس‌های جهانگردان دنبال کرد و دهها جهانگرد خارجی را به قتل رساند.

نمایندگان مجلس شورا، خلق و شوراهاى استانى ضرورى شد (مطبوعات ۱۳۸۴/۲/۲۰) فراتر از آن باید از حزبی باشد که برای ۵ سال فعالیت قانونی داشته باشد موضوعی که باعث می‌شود اخوان المسلمین نتواند کاندیدای مستقل ریاست جمهوری معرفی کند (کیهان، دوشنبه ۱۳۸۴/۴/۶، ص ۱۲). بنابراین در انتخابات ۱۳۸۴/۲۰۰۵ برای اولین بار ده نفر به عنوان نامزد ریاست جمهوری شرکت کردند که سه نفر مشهور آنان مبارک، نعمان جمعه رهبر حزب وفد و ایمان نور رهبر حزب الغد بودند (روزنامه ایران، چهارشنبه ۱۳۸۴/۶/۱۶، شماره ۳۷۹۴، ص ۲۷). بنابراین جنگ قدرت پنهان برای انتخاب سال ۲۰۱۱ در جریان است.

در انتخابات سال ۱۹۹۵ یک نماینده و در سال ۲۰۰۰ نیز به رغم محرومیت از فعالیت سیاسی بسیاری از فعالان اخوان حتی بعد از زندان، اخوان توانست ۱۷ کرسی کسب کند. جالب اینکه از زمان روی کار آمدن مبارک تا زمانی که اخوان در پارلمان نمایندگی داشتند، دوره افول فعالیت‌های اسلام‌گرایان تندرو بود. در آبان سال ۱۳۷۱ (۱۹۹۳)، اولین درگیری شدید اسلام‌گرایان و نیروهای دولتی در اسبوط پس از پانزده سال توقف، رخ داد: با فعال تر شدن اسلام‌گرایان تندرو، حلقه فعالیت اخوان نیز تنگ تر شد. پارادایمی که بر دیدگاه نخبگان سیاسی حاکم است این است که "اخوان"

و "گروه‌های زیرزمینی" مکمل یکدیگرند (اطلاعات، ۱۳۷۳/۱۲/۱۷؛ ۱۳۷۴/۷/۲۸، ص آخر) و اخوان با آنان در ارتباط است و از باب "تقیه" و ضرورت، مباحثات می‌کند.

فراتر از آن، روحانیون انتصابی دولت که وعظ السلاطین و درباری محسوب می‌شوند، از سوی مردم با مشکل عدم پذیرش عمومی رو به رو هستند. آنان پیوسته از حملات اسلام‌گرایان به دولت شکایت کرده‌اند.

با این همه دولت مصر در سیاست پنج ساله ای با استفاده از پنج هزار فارغ التحصیل سالیانه الازهر، که از اواخر سال ۱۳۷۱ دسامبر ۱۹۹۳ به مرحله عمل درآمد کوشید تا همه مساجد مصر را به کنترل درآورد (فوکس، ۲۰۰۷، ص ۲۳۷). دولت مصر تا سال ۱۹۹۵، ۱۰ هزار مسجد را تحت پوشش قرار داده است و تعداد امام‌های مساجد که برای وزارت اوقاف کار می‌کنند از ۶ هزار در سال ۱۹۸۲ به ۲۲ هزار نفر در ۱۹۹۶ رسید (آصف، ۱۳۷۹، ص ۱۰۷).